

SGS DANMARK A/S
Stamholmen 151, 5
2650 Hvidovre
Central Business Registration No
55110417

Annual report 2016

The Annual General Meeting adopted the annual report on 29.03.2017

Chairman of the General Meeting

Name: Dirk Frans Walter Hellemans

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	2
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	2
Management commentary	2
Income statement for 2016	2
Balance sheet at 31.12.2016	2
Statement of changes in equity for 2016	2
Notes	2
Accounting policies	2

Entity details

Entity

SGS DANMARK A/S
Stamholmen 151, 5
2650 Hvidovre

Central Business Registration No: 55110417

Registered in: Hvidovre

Financial year: 01.01.2016 - 31.12.2016

Board of Directors

Dirk Frans Walter Hellemans, Chairman

Nathalie Krausse

Camilla Obling

Executive Board

Camilla Obling

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Management commentary

Primary activities

SGS Danmark A/S is part of the SGS Group which is the world's leading inspection, verification, testing and certification company. SGS Danmark performs inspections and testing of goods and material. SGS Danmark can support clients through the entire supply chain from raw materials to final consumption.

Development in activities and finances

SGS Danmark generated a profit this year of DKK 1 276 thousands. This is considered satisfactory. Revenue increased with 7.2% compared to last year. This increase mainly comes from testing and inspections performed within the business division called CRS, Consumer & Retail services, which had a growth of 28.1% in revenues. In CRS we help our customers to ensure that both the supply chain and products they buy/sell are up to standards and meet quality and safety requirements.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK'000</u>
Revenue		19.414.852	18.108
Other external expenses		<u>(10.365.464)</u>	<u>(7.807)</u>
Gross profit/loss		9.049.388	10.301
Staff costs	1	(7.700.415)	(8.837)
Depreciation, amortisation and impairment losses		<u>(50.238)</u>	<u>(52)</u>
Operating profit/loss		1.298.735	1.412
Financial expenses from group enterprises		(18.228)	(43)
Other financial expenses		<u>(3.921)</u>	<u>0</u>
Profit/loss for the year		<u>1.276.586</u>	<u>1.369</u>
Proposed distribution of profit/loss			
Retained earnings		<u>1.276.586</u>	<u>1.369</u>
		<u>1.276.586</u>	<u>1.369</u>

Balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK'000</u>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		104.348	123
Leasehold improvements		12.658	18
Property, plant and equipment	2	117.006	141
Other receivables		44.250	45
Fixed asset investments		44.250	45
Fixed assets		161.256	186
Trade receivables		1.795.738	1.492
Contract work in progress		644.392	368
Receivables from group enterprises		2.537.915	2.374
Prepayments		96.163	111
Receivables		5.074.208	4.345
Cash		1.585.652	1.411
Current assets		6.659.860	5.756
Assets		6.821.116	5.942

Balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK'000</u>
Contributed capital		700.000	700
Retained earnings		1.134.499	(142)
Equity		<u>1.834.499</u>	<u>558</u>
Trade payables		1.058.730	336
Payables to group enterprises		835.426	2.789
Other payables		3.092.461	2.259
Current liabilities other than provisions		<u>4.986.617</u>	<u>5.384</u>
Liabilities other than provisions		<u>4.986.617</u>	<u>5.384</u>
Equity and liabilities		<u>6.821.116</u>	<u>5.942</u>
Unrecognised rental and lease commitments	3		
Related parties with controlling interest	4		
Group relations	5		

Statement of changes in equity for 2016

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	700.000	(142.087)	557.913
Profit/loss for the year	0	1.276.586	1.276.586
Equity end of year	700.000	1.134.499	1.834.499

Notes

	2016	2015
	DKK	DKK'000
1. Staff costs		
Wages and salaries	6.981.670	8.048
Pension costs	574.190	594
Other social security costs	46.097	54
Other staff costs	98.458	141
	7.700.415	8.837
	Other	Leasehold
	fixtures and	improve-
	fittings,	ments
	tools and	DKK
	equipment	
	DKK	
2. Property, plant and equipment		
Cost beginning of year	342.363	21.700
Additions	30.656	0
Disposals	(886)	0
Cost end of year	372.133	21.700
Depreciation and impairment losses beginning of the year	(219.761)	(4.702)
Depreciation for the year	(48.024)	(4.340)
Depreciation and impairment losses end of the year	(267.785)	(9.042)
Carrying amount end of year	104.348	12.658
	2016	2015
	DKK	DKK'000
3. Unrecognised rental and lease commitments		
Hereof liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	1.105.310	1.508.684
4. Related parties with controlling interest		
The following holds 100% of the Company's capital:		

SGS Group Management, Genève, Schweiz

Notes

5. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
SGS Group Management SA, Genève, Schweiz
